Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

4
17-11-2021
F.13/20/265
NL:TZ:0000150805:F001
28-07-2020

R-C mr. W.M. de Vries
Curator mr F.D. Crul
Algemene gegevens

Naam onderneming

Benelux Fashion Trading B.V. 28-08-2020

1
Gegevens onderneming
De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Benelux Fashion 28-08-2020

Trading B.V., handelend onder de naam Benelux Fashion Service, ingeschreven 1
bij de Kamer van Koophandel onder nummer 33190789, statutair gevestigd te

Amsterdam, vestigingsadres: 1454 AV Watergang, De Dollard 8.

Activiteiten onderneming

Op het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel staan 28-08-2020
als activiteiten van Benelux Fashion Trading B.V. (hierna: "BFT"”) vermeld: 1
“Groothandel in bovenkleding.” “Vervaardiging van overige bovenkleding.”

“Groothandel in schoenen.”

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies
2019 € 38.972,00 € -66.547,00
2018 € 23.880,00 € -64.715,00

Toelichting financiéle gegevens

Balanstotaal
€ 30.025,00

€ 26.125,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7f7f734c-dbd0-ea11-80f5-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=99a82f90-c5dc-e611-80db-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

1

Boedelsaldo

€ 3.015,95

€ 118,40

Verslagperiode

van
28-7-2020

t/m
28-8-2020

van
28-8-2020

t/m
24-11-2020

van
25-11-2020

t/m
20-5-2021

van
21-5-2021

t/m
17-11-2021

Bestede uren

Verslagperiode

1
2
3

4

totaal

Bestede uren

16 uur 30 min

46 uur 12 min

6 uur 6 min

2 uur 42 min

71 uur 30 min

Toelichting bestede uren

28-08-2020

1

28-08-2020
1

20-05-2021
3

28-08-2020

1

25-11-2020

2

20-05-2021

3

17-11-2021
E4



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Bestuurder en enig aandeelhouder is de heer E. Koning. 28-08-2020

1

1.2 Lopende procedures

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan was BFT op datum faillissement 28-08-2020
niet betrokken bij gerechtelijke procedures. 1

1.3 Verzekeringen

Voor zover de curator heeft kunnen gaan had BFT op datum failissement geen 28-08-2020

verzekeringen op naam staan. 1

1.4 Huur

Op datum faillissement stond er geen huurovereenkomst op naam van BFT. 28-08-2020
1

1.5 Oorzaak faillissement

Op 30 juli 2020 heeft op het kantoor van de curator een bespreking plaats 28-08-2020
gevonden met de heer Koning, bestuurder van BFT. De heer Koning heeft het 1
volgende verklaard over de oorzaak van het faillissement.

BFT hield zich bezig met de opslag en distributie van kleding voor (grote)
winkelketens. BFT kreeg de kleding in dozen aangeleverd. De kleding werd
vervolgens door BFT gestreken, op hangers gehangen en verdeeld over de
diverse winkels. De laatste jaren haakten er steeds meer klanten af ook de
grootste klant. De winkels kregen de kleding al op hangers aangeleverd en
ook het feit dat steeds meer consumenten hun kleding online kopen, was een
reden voor de winkelketens om de samenwerking met BFT te beé&indigen.

Omdat er een groot aantal failissementen van kledingbedrijven werd
verwacht, had de heer Koning nog het idee opgevat om partijen uit
faillissementen te kopen en vervolgens te verkopen. Echter de grote golf aan
failliete kledingswinkels bleef uit. De heer Koning zag zich genoodzaakt het
failissement aan te vragen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
1 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 28-08-2020
1 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
30-7-2020 1

totaal 1

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen. 28-08-2020
1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan heeft BFT geen onroerende zaken 28-08-2020
op naam staan. =R

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 28-08-2020
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Door de curator zijn geen bedrijfsmiddelen aangetroffen. 28-08-2020

mE1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Door de curator zijn geen voorraden aangetroffen.

Er is geen onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Volgens opgave van de bestuurder bedraagt de
omvang van de debiteurenportefeuille EUR
4.283,40.

totaal € 0,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

De debiteurenportefeuille bleek uiteindelijk uit vier debiteuren te bestaand. 28-08-2020

1

Twee van deze debiteuren zijn oninbaar.

Van de overige twee debiteuren is er een, Koning Nieuwendijk B.V., in staat
van faillissement verklaard. De curator heeft de vordering op Koning
Nieuwendijk B.V. ad EUR 5.512,50 in het failissement van deze vennootschap
ingediend.

De andere debiteur is aangemaand om tot betaling van het openstaande
bedrag over te gaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Innen debiteur. 28-08-2020

1

De laatste debiteur (niet zijnde Koning Nieuwendijk B.V.) is oninbaar gebleken. 25-11-2020
De curator houdt het faillissement open tot het moment dat duidelijk is of enige 2
betaling uit het faillissement van Koning Nieuwendijk B.V. valt te verwachten.

Uit het laatst gepubliceerde verslag van de curator in het failissement van 20-05-2021
Koning Nieuwendijk B.V. blijkt dat het op dit moment nog niet duidelijk is of 3
enige betaling aan concurrente crediteuren zal kunnen worden gedaan.

De status van het faillissement van Koning Nieuwendijk B.V. is ongewijzigd; 17-11-2021
het is nog niet duidelijk of enige betaling aan concurrente crediteuren zal 4
kunnen worden gedaan.

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)



Toelichting vordering van bank(en)

Alle bank- en kredietinstellingen zijn door de curator aangeschreven met het
verzoek eventuele rekeningen op naam BFT te blokkeren.

BFT hield een rekening aan bij ING Bank N.V.

Het op datum faillissement aanwezige positieve saldo ad EUR 2.303,64 is
overgeboekt naar de faillissementsrekening.

5.2 Leasecontracten

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan stonden er op datum faillissement

geen leasecontracten op naam van BFT.

5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover de curator heeft kunnen nagaan zijn er door BFT aan
banken/kredietinstellingen geen zekerheden verstrekt.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
eigendomsvoorbehoud.

5.6 Retentierechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een beroep doen op een
retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Er hebben zich (nog) geen crediteuren gemeld die een recht van reclame
hebben ingeroepen.
5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Geen.

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020
1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020

1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 28-08-2020
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 28-08-2020

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 28-08-2020
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
Niet van toepassing. 28-08-2020

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 28-08-2020

1

6.6 Opbrengst

28-08-2020
Toelichtin
. N 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
28-08-2020
Toelichting
. . 1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 28-08-2020

mE1






7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de belangrijkste stukken uit de administratie ontvangen en
zal het gebruikelijke onderzoek doen naar de gevoerde administratie.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatst gedeponeerde jaarrekening is de jaarrekening over het boekjaar
2018. Deze jaarrekening is tijdig gedeponeerd. De jaarrekeningen over de
jaren 2016 en 2017 zijn tevens tijdig gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Voorwerp van onderzoek.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Voorwerp van onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Voorwerp van onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft het gebruikelijk onderzoek naar de rechtmatigheid afgerond.
Het onderzoek noopt niet tot verdere werkzaamheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Onderzoek doen naar rechtmatigheid.

Geen.

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020

1

25-11-2020
2

28-08-2020

1

25-11-2020
2



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Salaris curator: PM.
UwWV: PM.
Claimsagent: PM.

Toelichting
UWYV EUR 4.588,93.

€4.716,22

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 1.393,00

€ 6.091,00

€ 18.748,00

€ 21.505,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting

Het UWYV heeft (nog) geen vordering ingediend.

€1.937,31

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Er hebben zich (nog) geen andere preferente crediteuren gemeld.

28-08-2020

1

25-11-2020
2

17-11-2021
4

28-08-2020
1

25-11-2020
2

20-05-2021

3

17-11-2021
4

28-08-2020

1

25-11-2020
[ 2

28-08-2020
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 4.048,64

€ 6.925,67

€6.992,59

€ 8.152,47

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Conform artikel 16Fw.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren en registreren van crediteuren.

28-08-2020

1

25-11-2020

2

20-05-2021
3

17-11-2021
4

28-08-2020
1

25-11-2020
& 2

20-05-2021
3

17-11-2021
4

28-08-2020
1

28-08-2020

1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

28-08-2020

1

28-08-2020

1

28-08-2020
1

28-08-2020
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

De curator zal zich in de volgende periode bezighouden met: 28-08-2020

1

-innen van debiteur;
-onderzoek doen naar rechtmatigheid:
- inventariseren en registreren crediteuren.

De curator zal zich in de volgende periode bezighouden met: 25-11-2020
- monitoren faillissement Koning Nieuwendijk B.V. in het kader van de 2
openstaande vordering.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend. 28-08-2020
1

10.3 Indiening volgend verslag

| 17-5-2022 17-11-2021
g 4

10.4 Werkzaamheden overig

Zie 10.2. 28-08-2020
1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


